令和７年５月１２日

保護者の皆様

宇美町立宇美東小学校

校 長  漆谷 美紀

水泳学習について（お知らせとお願い）

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 先日配付されたお知らせにありましたように、６月より民間委託にて水泳学習を実施するこ

ととなりました。

 つきましては、宇美東小学校では下記のとおり水泳学習を行う予定です。これまでとは異な

り、屋内での実施となりますので、天候等の影響を受けずに授業を行うことができるようにな

ります。安全に実施できますよう、保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 場所 イオンモール福岡内 ルネサンス・イオンモール福岡２４

     粕屋町酒殿老ノ木１９２－１

２ 実施日

１年 ６／６、７／４ ４年 １０／３１、１１／２８

２年 １０／３、１０／１７ ５年 １０／１０、１０／２４

３年 １１／１４、１２／５ ６年 ６／２７、７／１１

３ 登校時刻から学校到着までの日程（現在の予定です。多少変更になることがあります。）

      第１便（主に１組）  第２便（主に２組）

学校出発  ８：３０  ９：５５

更衣  ８：５０ １０：１５

水泳学習  ９：１０～１０：２５ １０：３５～１１：５０

更衣 １０：３０ １１：５５

ルネサンス出発 １０：５０ １２：１５

学校到着 １１：２０ １２：３５

４ その他

 ・ 持ち物等は、後日担任よりお知らせします。

 ・ プールキャップには、前面から名前が見えるように、必ず、記名をお願いします。

 ・ 水泳学習当日、ご家庭で健康観察を確実に行い、体調不良等で見学する場合は、必ず、

連絡帳にて担任までお知らせください。原則として、見学児童も現地に同行します。

 ・ 水泳学習がある日には、バスの出発時間に間に合うように登校させてください。バスの

出発時間に間に合わなかった場合は、現地に保護者の方に送っていただくか、学校で待機

  になります。（学校が送ることはありません）

 ・ バスでの移動は片道２０分程度ですが、乗り物酔いの心配がある場合は、酔い止め薬の

服用など、ご家庭で対応をお願いします。